



Światowy Dzień Książki z Don Kichotem i... Prezydentem Jackiem Majchrowskim

2021-04-29

W celu uczczenia przypadającego na 23 kwietnia Międzynarodowego Dnia Książki i Praw Autorskich, od 2018 roku Ambasada Hiszpanii w RP zorganizowała Publiczne Czytanie „Don Kichota”. W tym roku do lektorów, biorących udział w akcji dołączył Prezydent Miasta Krakowa.

Poprzednie edycje wydarzenia, w które angażują się również Instytut Cervantesa oraz Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich Uniwersytetu Warszawskiego, cieszyły się ogromnym powodzeniem. W każdej z nich brało udział około 300 lektorów, wśród których nie zabrakło wykładowców uniwersyteckich, osobistości ze świata polityki, dziennikarstwa czy dyplomacji. Pierwszemu czytaniu, w którym udział wzięła m.in. aktorka Maja Komorowska, towarzyszyła postać Don Kichota na Rosynancie wyrzeźbiona przez Józefa Wilkonía – autora niezwykle popularnego cyklu ilustracji do powieści Cervantesa. Z kolei w ramach drugiej edycji wydarzenia odbyła się zorganizowana przez UW wystawa ciekawych wydań hiszpańskiej powieści oraz figurek i gadżetów z nią związanych. Uczestnicy Czytań łączyli się również na żywo z Círculo de Bellas Artes w Madrycie, gdzie rokrocznie odbywało się podobne czytanie dzieła Cervantesa.

Przemyślny Don Kichot z La Manchy to – mimo upływu wieków – wciąż jeden z najbardziej znanych na całym świecie Hiszpanów, a Miguel de Cervantes, który powołał tę wielowarstwową postać do życia uznawany jest za ojca nowożytnej powieści europejskiej. Data Światowego Dnia Książki została ustalona na 23 kwietnia m.in. dlatego, że w tym dniu przypada rocznica śmierci tego giganta światowej literatury.

Niektóre z przygód Don Kichota i jego wiernego giermka Sancho Pansy mają swoich amatorów na całym świecie. Tę, w której dzielny Don Kichot walczy z wiatrakami, z wątpliwym dla postronnych, choć niezaprzeczalnym dla niego samego sukcesem, ceni szczególnie Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Ten właśnie fragment powieści nagrany przez Prezydenta Majchrowskiego był elementem tegorocznego Czytania Don Kichota. Po przerwie spowodowanej ubiegłorocznym lockdownem, ta ciekawa akcja ruszyła bowiem ponownie.

Czytanie na żywo w Ambasadzie Hiszpanii w Warszawie można było śledzić na kanale YouTube.